FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS - CoC-CECH/CECHCONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS - CoC-CECH/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8351 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 13/2025/CoC-CECH/CECH

São Carlos, 13 de fevereiro de 2025.

Para:
Conselho de Administração - CoAd

CC:
Departamento de Metologia de Ensino - DME

Assunto: Alteração do nome do Departamento de Metodologia de Ensino - DME para DepartamentoAlteração do nome do Departamento de Metodologia de Ensino - DME para Departamento
Interdisciplinar de Formação Docente - DIFDInterdisciplinar de Formação Docente - DIFD

Prezados(as) Senhores(as),

Considerando o OBcio nº 6/2025/DME/CECH (1704774), do processo SEI nº 23112.000274/2025-01, e
conforme deliberado na 581ª Reunião Ordinária do CoC-CECH em 12/02/2025, fica aprovada a alteração
do nome do Departamento de Metodologia de Ensino - DME para Departamento Interdisciplinar de
Formação Docente - DIFD.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Ana Cristina Juvenal da Cruz
Presidente do CoC-CECH

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Juvenal da CruzAna Cristina Juvenal da Cruz, Presidente de ConselhoPresidente de Conselho, em
14/02/2025, às 10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17460701746070 e o código CRC 607A13C3607A13C3.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.000274/2025-01 SEI nº 1746070

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 13 (1746070)         SEI 23112.000274/2025-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1746070&crc=607A13C3

	Ofício 13 (1746070)